令和４年４月１２日

保護者 様

                         流山市立江戸川台小学校

校 長  上 原  和 浩

授業参観・懇談会・林間学園説明会（５年）のお知らせ

 陽春の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。本年度も

本校の教育活動にご理解ご協力の程よろしくお願い致します。新年度が始まり、子ども

達は、期待と希望を胸に毎日、登校しております。

さて、今年度第１回の授業参観並びに懇談会を、下記の通り実施いたします。新しい

学年での学校生活の様子をご覧いただきたくご案内申し上げます。また、５年生につき

ましては、６月に実施予定の林間学園の説明会も同日に実施させていただきます。感染

対策をとった形での授業参観・懇談会となっております。御多用のところとは思います

が、ぜひ御参観くださいますようご案内申し上げます。

記

１ 期日  令和４年４月２０日（水） なかよし・わかば学級 懇談会 １５：３０～

４月２１日（木） １年生 懇談会のみ １４：３０～

             （※授業参観はなし）

２年生 授業参観・懇談会

４月２２日（金） ３・４年生 授業参観・懇談会

         ４月２５日（月） ５年生 授業参観・懇談会・林間学園説明会

６年生 授業参観・懇談会

        ※なかよし学級の児童は交流学級、又は、なかよし学級での授業参観

となります。詳細は後日担任より個別に連絡いたします。

※わかば学級は交流学級での授業参観となります。

２ 日程     １３：１０～１３：２５  受付・２～６年は各昇降口

・１年、なかよし、わかば学級は教室

１３：３０～１４：１５ 授業参観（５校時）

１４：３０～１５：１５ 学級懇談会

          ※５年生は懇談会後半、１５：００～を目安に体育館へ移動して

           林間学園の説明会を行います。終了は１５：３０頃を予定して

おります。ご了承ください。

３ 授業参観について

 ○お子様の学年の昇降口からお入りいただき、受付にチケットを入れてください。

 ○参観者同士の密をさけるため１家庭につき、１名のみの参観とさせていただきます。

 ○参観時間は１５分以内とさせていただきます。参観者の方で時間を管理していただ

きますので、ご協力をお願いいたします。また、同日に兄弟間で参観される場合の

参観時間につきましても同様に１人１５分を目安に参観者の方で時間を管理してい

ただきますようお願い致します。

 ○参観後、懇談会までは体育館にて待機していただきますようお願いいたします。

 ○教室内で参観することは可能ですが、学級によっては児童同士の距離を確保するた

めに、参観場所が狭くなっていることがあります。その際、出入り口付近からの参

観となる場合もございますことをご了承ください。

４ その他

・参観者の方は、マスクの着用をお願いします。

・来校の際には、上履き・保護者用ストラップの準備をお願いします。

・下駄箱はお子様の下駄箱をご使用ください。

・駐輪場は、体育館横となっております。

・ビデオやカメラ等での撮影や携帯電話等の操作・使用はご遠慮ください。

・１、２年生につきましては、学級懇談会中に家庭科室・理科室にてお子様をお預か

りすることができます。懇談会中、お預かりを希望する場合は、連絡帳等で担任ま

でお申し出ください。

・１年生、なかよし学級、わかば学級の懇談会は教室で受付をします。昇降口より入

り教室までお越しください。

５ 会場図

□１年受付BOX

２Ｆ　３・５年生　わかば１学級

１Ｆ　２年生　なかよし学級

体育館

保護者待機場所

２Ｆ　４・６年生

１Ｆ　１年生・わかば２学級

２・３・５年受付BOX □

４・６年受付BOX□

６ チケット

授業参観・懇談会

   年   組

氏名（子）

氏名（保護者）

     体温   ・  ℃

授業参観・懇談会

   年   組

氏名（子）

氏名（保護者）

     体温   ・  ℃

授業参観・懇談会

   年   組

氏名（子）

氏名（保護者）

     体温   ・  ℃